
    

 

2025 年 4 月 28 日 
各 位 
 

 

 

 

 

株主優待制度に関するお知らせ 

 
株式会社オリエンタルランドは、本日特別株主優待の実施を決定いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。 
 

記 
 
１．目的 

当社は、1960 年 7 月の創立以降、ゲストの皆様はもとより、株主の皆様をはじめとするすべての

ステークホルダーの皆様からの多大なるご支援のもと、事業を拡大することができました。そこ

で、65 周年を迎える当期（2026 年 3 月期）においては、これまで 65 年間ともに歩ませていただい

た感謝の意を込めて特別株主優待を実施いたします。 
株主の皆様におかれましては、引き続き当社および東京ディズニーリゾート🄬🄬の成長をご支援賜り

ますようお願い申し上げます。 

２．本制度の内容 
2025 年 9 月 30 日時点（基準日）で当社株式を 100 株（１単元）以上保有いただいている株主様

に、現行の株主優待制度に追加して、有効期限 2026 年 8 月 31 日までの株主用パスポートを１枚配

布いたします。 

＜本制度の配布対象および配布枚数、配布時期＞ 
配布対象 株数 配布枚数 配布時期 

2025 年 9 月 30 日時点（基準日）で 
当社株式を保有いただいている株主様 

100 株以上 
通常の株主優待制度の 

配布に加え 1 枚 
12 月 

（予定） 
※本特別株主優待は、創立 65 周年を記念して今回限り、現行の通常優待および長期保有株主様向け

優待に加えて行うものです。 
※本特別株主優待にて配布する株主用パスポートは、東京ディズニーランド🄬🄬または東京ディズニー

シー🄬🄬どちらかのパークでご利用いただける 1 デーパスポートです。特別営業時間（年越し特別営

業など）は、ご利用いただけません。 
※本特別株主優待にて配布する株主用パスポートの有効期限は 2026 年 8 月 31 日までです。通常の

株主優待制度で配布するパスポートの有効期限とは異なります。 

３．当社株主優待制度の対象について 
当社の株主優待制度の対象は、証券保管振替機構に参加している証券会社を経由し、かつご本人様

の名義で当社株式を購入された株主様に限ります。 
         以上 

会 社 名   株式会社オリエンタルランド 
代 表 者 名  代表取締役社長 高橋 渉 
  （コード：4661、東証プライム市場） 
問 合 せ 先  広報部長 横井 香織 
  （TEL. 047－305－5111） 


